
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК2

Об утверждении на территории Арамильского 
городского округа надбавок к тарифам на услуги 
водоотведения для Муниципального унитарного 

предприятия «АППТБО» на 2012 год

РЕШЕНИЕ 
ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 19 ЯНВАРЯ 2012 Г. № 80/3

В соответствии с Федеральным законом от 
30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регули-
рования тарифов организаций коммуналь-
ного комплекса», пункта 13 статьи 23 Уста-
ва Арамильского городского округа, Дума 
Арамильского городского округа

РЕШИЛА:
1. Для муниципального унитарного пред-

приятия  «Арамильская промышленная пе-
реработка твердых бытовых отходов (МУП 
«АППТБО») утвердить и ввести в действие 
надбавку к тарифу  на полный комплекс ус-
луг водоотведения:

1) с 1 января 2012 года в размере 0,85 руб. 
куб. метр (НДС не предусмотрен);

2) с 1 июля 2012 года в размере 2,08 руб. 
куб. метр (НДС не предусмотрен).

2. Настоящее Решение опубликовать в га-
зете «Арамильские вести».

3. Настоящее Решение считать действую-
щим с 1 января 2012 года.

Председатель Думы Арамильского 
городского округа Ф.И.Копысова

Глава Арамильского городского 
округа А.И. Прохоренко

 О внесении изменений в Решение Думы Арамильского 
городского округа от 25.11.2010 № 58/10 «Об утверждении 

размера платы для населения Арамильского городского 
округа на  услуги по содержанию и ремонту жилищного 

фонда,  за наем жилья, на услуги по сбору, вывозу,  
утилизации  твердых бытовых отходов»

РЕШЕНИЕ 
ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 19 ЯНВАРЯ 2012 Г. № 80/4

На основании пункта 3 статьи 156 Жилищно-
го кодекса Российской федерации, подпункта 13 
пункта 3 статьи 23 Устава  Арамильского город-
ского округа, в соответствии с Решением Думы 
Арамильского городского округа от 10.11.2011 
года № 75/1 «Об утверждении норматива нако-
пления твердых бытовых отходов для населения 
Арамильского городского округа», Дума Ара-
мильского городского округа 

РЕШИЛА:
1. Внести изменения  в Решение Думы Ара-

мильского городского округа от 25.11.2010 № 
58/10 «Об утверждении размера платы для насе-
ления Арамильского городского округа на  услуги 
по содержанию и ремонту жилищного фонда,  за 

наем жилья, на услуги по сбору, вывозу,  утилиза-

ции  твердых бытовых отходов»:

 - в абзаце 5 пункта 1 цифру «1,4» заменить  

цифрой  «2,52». 

2. Настоящее Решение опубликовать в газете 

«Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского 

городского округа Ф.И.Копысова

Глава Арамильского городского 

округа А.И. Прохоренко

О признании утратившим силу 
Решения Арамильской муниципальной 
Думы от 15.12.2005 № 23/3 «О порядке 
организации работы с обращениями 

граждан в администрации 
Арамильского городского округа»

РЕШЕНИЕ 
ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 19 ЯНВАРЯ 2012 Г. № 80/5

В связи с утверждением «Регламен-
та работы с обращениями граждан 
в Администрации Арамильского го-
родского округа и иные органы мест-
ного самоуправления Арамильского 
городского округа», утвержденного 
Решением Думы Арамильского го-
родского округа от 28 июня 2007г. № 
44/5, Дума Арамильского городского 
округа

РЕШИЛА:
1. Решение Арамильской муници-

пальной Думы от 15 декабря 2005 г. 

№ 23/3 «О порядке организации ра-
боты с обращениями граждан в адми-
нистрации Арамильского городского 
округа» признать утратившим силу.

2. Настоящее Решение опублико-
вать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы 
Арамильского городского 

округа Ф.И.Копысова

Глава Арамильского городского 
округа А.И. Прохоренко

О признании утратившим силу Решения Думы Арамильского 
городского округа от 30.10.2008 г. № 12/7 «Об утверждении Перечня 

должностных лиц Думы Арамильского городского округа, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях в 

соответствии с Законом Свердловской области «Об административных 
правонарушениях на территории Свердловской области»

РЕШЕНИЕ 
ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 19 ЯНВАРЯ 2012 Г. № 80/6

В соответствии с Постановлением 
Правительства Свердловской области 
от 21.09.2011г. № 1243-ПП «О призна-
нии утратившим силу Постановления 
Правительства Свердловской области 
от 15.12.2005 № 1069-ПП «О Перечне 
должностных лиц органов местного 
самоуправления муниципальных об-
разований, расположенных на терри-
тории Свердловской области, уполно-
моченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях в 
соответствии с Законом Свердловской 

области «Об административных пра-
вонарушениях на территории Сверд-
ловской области», статьей 23 Устава 
Арамильского городского округа, Дума 
Арамильского городского округа

РЕШИЛА: 
1. Решение Думы Арамильского го-

родского округа от 30.10.2008 г. № 12/7 
«Об утверждении Перечня должност-
ных лиц Думы Арамильского город-
ского округа, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных 
правонарушениях в соответствии с 

Законом Свердловской области «Об 
административных правонарушениях 
на территории Свердловской области» 
считать утратившим силу.

2. Настоящее Решение опубликовать в 
газете «Арамильсие вести».

Председатель Думы Арамильского 
городского округа Ф.И.Копысова

Глава Арамильского городского 
округа А.И. Прохоренко

О внесении 
изменений в 

Положение «О 
контрольно – 

ревизионном отделе 
Думы Арамильского 
городского округа» 

утвержденное 
Решением Думы 

Арамильского 
городского округа от 
04.12.2008 г. № 13/1

РЕШЕНИЕ 
ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 19 ЯНВАРЯ 2012 Г. № 80/7

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 
06.10.2003г. «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Бюд-
жетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Арамильского городского округа, Дума Арамильского 
городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение  «О контрольно – ревизион-

ном отделе Думы Арамильского городского округа» 
утвержденное Решением Думы Арамильского город-
ского округа от 04.12.2008 г. № 13/1следующие изме-
нения:

1) в пункте 1.3 слова «, а также контроль за соблю-
дением установленного порядка управления и распо-
ряжения имуществом, находящимся в собственности 
городского округа» исключить;

2) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. К полномочиям Контрольно-ревизионного от-

дела относятся:
предварительный контроль - в ходе обсуждения и ут-

верждения проекта о бюджете и иных проектов реше-
ний по бюджетно-финансовым вопросам;

текущий контроль - в ходе рассмотрения отдельных 
вопросов исполнения бюджета на заседаниях комите-

тов, комиссий, рабочих групп Думы и в связи с депу-
татскими запросами;

последующий контроль - в ходе рассмотрения и ут-
верждения отчетов об исполнении бюджета.»;

3) в пункте 1.5 слово «независимость,» исключить;
4) пункт 1.6 исключить:
5) пункт 1.8 исключить;
6) в пункте 3.3 слова «быть депутатом Думы город-

ского округа, входить в состав органов местного само-
управления и» исключить;

7) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. При реализации   контрольных полномочий 

Контрольно-ревизионный отдел осуществляет:
- контроль за соблюдением установленного порядка 

подготовки и рассмотрения проекта бюджета город-
ского округа;

- контроль за своевременным исполнением доходных 
статей местного бюджета в части доходов городского 
округа;

- контроль за своевременным исполнением расход-
ных статей местного бюджета по объемам, структуре 
и целевому назначению;

- контроль за операциями с бюджетными средствами 
главных распорядителей и получателей средств мест-
ного бюджета.»;

8) пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. При реализации экспертно-аналитических 

полномочий Контрольно-ревизионный отдел осущест-
вляет:

- проведение финансовой экспертизы и оценки обо-
снованности доходных и расходных статей проекта 
бюджета городского округа;

- проведение финансовой экспертизы проектов му-
ниципальных нормативных правовых актов, затраги-
вающих вопросы местного бюджета;

- проведение финансовой экспертизы долгосрочных 
муниципальных целевых программ.»;

9) пункты 5.4 – 5.5, разделы 6,7,8 исключить.
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Ара-

мильские вести».

Председатель Думы Арамильского го-
родского округа Ф.И.Копысова

Глава Арамильского городского 
округа А.И. Прохоренко

Об утверждении 
Административного 

регламента 
предоставления 

муниципальной услуги 
по приему заявлений 
и выдаче документов 

о согласовании 
переустройства и 

(или) перепланировки 
жилого помещения на 

территории Арамильского 
городского округа

РЕШЕНИЕ 
ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 25.01.2012 Г. №13

Руководствуясь статьями 14, 25 - 29 Жилищного 
кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года 
№ 188-ФЗ, статьями 12 - 14 Федерального закона 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг», пунктом 12 статьи 31 Устава Арамильского 
городского округа, Порядком разработки и утверж-
дения Административных регламентов исполнения 
муниципальных функций (предоставления муни-
ципальных услуг) Администрацией Арамильского 
городского округа, утвержденным постановлением 
Администрации Арамильского городского округа от 
14 апреля 2010 года № 672-а, постановлением главы 
Арамильского городского округа от 23.05.2011 года 
№ 654 «Об утверждении Порядка разработки и про-
ведения экспертизы проектов Административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг 
органами местного самоуправления Арамильского 
городского округа и утверждения соответствующих 
регламентов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Административный ре-

гламент предоставления муниципальной услуги по 
приему заявлений и выдаче документов о согласова-
нии переустройства и (или) перепланировки жилого 
помещения на территории Арамильского городского 
округа.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации Арамильского городского округа:

1) обеспечить в пределах своей компетенции ис-
полнение Административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги по приему заявлений и 
выдаче документов о согласовании переустройства и 
(или) перепланировки жилого помещения на террито-
рии Арамильского городского округа, а также орга-
низацию и проведение мониторинга эффективности 
предоставления муниципальной услуги по приему 
заявлений и выдаче документов о согласовании пере-
устройства и (или) перепланировки жилого помеще-
ния на территории Арамильского городского округа.

2) довести информацию об утверждении и вве-
дении в действие Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по приему 

заявлений и выдаче документов о согласовании пере-
устройства и (или) перепланировки жилого помеще-
ния на территории Арамильского городского округа 
до сведения организаций, осуществляющих управле-
ние жилищным фондом в Арамильского городском 
округе.

3. Признать утратившим силу постановление главы 
Муниципального образования город Арамиль от 05 
мая 2005 года № 416 «О создании межведомственной 
комиссии по переоборудованию и перепланировке 
жилых и встроенных нежилых помещений в жилых 
домах Муниципального образования город Арамиль» 
с момента опубликования настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление (с Приложением) опу-
бликовать в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Администрации Арамильского 
городского округа: www.aramil.midural.ru.

Председатель Думы Арамильского 
городского округа Ф.И.Копысова

Глава Арамильского городского 
округа А.И. Прохоренко

АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
15 февраля 2012 г.

№2


